[image: dagestan]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕРБЕНТСКАЯ ГИМНАЗИЯ №2» им. А.И.РЫБНИКОВА
	тел.8-960-407-61-41                                                                                                                                   г. Дербент, ул. Х. Тагиева, 1а
e-mail: gimn2.derbent@yandex.ru

   	от 01.02.2024 г.                                                                                                       № 62

                                                                             Приказ
                                        О проведении Всероссийских проверочных работ в
                                           МБОУ «Дербентская гимназия №2» в 2024 году.

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»; приказа Минобрнауки РД №05-02-2-17/24 от 17.01.2024 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Дагестан в 2024 году» и приказа МКУ «Дербентское городское управление образования» от 25.01.2024 года № 11-у «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Дербента в 2024 году»
                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Дербентская гимназия №2» в форме всероссийских проверочных работ, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в установленные Рособрнадзором сроки (Приложение №1).
2.  Назначить школьным координатором проведения ВПР в гимназии в 2023-20214 уч.году.:
- Гюльметову З.М. – руководителя МО начальных классов (4 классы);
- Теймурову Ф.С. – зам.директора по УВР (5-11 классы).
 3. Теймуровой Ф.С. – зам.директора по УВР:
        - сформировать список независимых наблюдателей проведения ВПР и экспертов проверки работ ВПР;
        - обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами выполненных обучающимися проверочных работ;
        - обеспечить организацию и проведение ВПР-  2024 в гимназии в соответствии с Порядком проведения ВПР-2024 (Приложение 2);
        - осуществить мониторинг загрузки информации с результатами ВПР -2024 в электронной форме на информационный портал ФИС ОКО.
  4. Обеспечить проведение ВПР-2024 в гимназии в 4-8 классах в штатном режиме, в 11 классе – в режиме апробации, в установленные Рособрнадзором сроки.
   5. Организовать проведение ВПР на втором-четвертом уроках, для обеспечения проведения ВПР при необходимости корректировать расписание учебных занятий.
     6. Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской общественностью гимназии по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР-2024.
     7. Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов ВПР на всех этапах, от момента получения материалов до окончания выполненных работ.
     8. Обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР обучающимися в аудиториях.
     9. Обеспечить своевременную загрузку информации с результатами в электронной форме на информационный портал ФИС ОКО.
    10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР – Теймурову Ф.С.

            Директор МБОУ «Дербентская гимназия №2»                   С.-А.М.Мамедова

Приложение 1
к приказу МБОУ «Дербентская гимназия №2»
от 01.02.2024 № 62
График проведения всероссийских проверочных работ в
МБОУ «Дербентская гимназия №2»

	Класс
	Дата
	Предмет

	   4 класс
	09.04.2024
	Русский язык (часть 1)

	10.04.2024
	Русский язык (часть 2)

	16.04.2024
	Математика

	23.04.2024
	Окружающий мир

	   5 класс
	04.04.2024
	Русский язык

	11.04.2024
	Математика

	 19.04.2024
	История

	18.04.2024
	Биология

	     6  «А»класс
	04.04.2024
	Русский язык

	11.04.2024
	Математика

	15.04.2024
	Назначит Рособрнадзор

	17.04.2024
	Назначит Рособрнадзор

	      6»Б» класс
	04.04.2024
	Русский язык

	11.04.2024
	Математика

	15.04.2024
	Назначит Рособрнадзор

	17.04.2024
	Назначит Рособрнадзор

	 7 класс
	05.04.2024
	Русский язык

	12.04.2024
	Математика

	17.04.2024
	Назначит Рособрнадзор

	19.04.2024
	Назначит Рособрнадзор

	8 класс
	05.04.2024
	Русский язык

	12.04.2024
	Математика

	18.04.2023
	Назначит Рособрнадзор

	[bookmark: _GoBack]16.04.2023
	Назначит Рособрнадзор

     Приложение 2
к приказу МБОУ «Дербентская гимназия №2»
от 01.02.2024 № 62
Организаторы в аудитории в период проведения ВПР
Махмудова А., Магамедова З., Джабраилова Г., Имамова Н.

Приложение 3
к приказу МБОУ «Дербентская гимназия №2»
от 01.02.2024 № 62
Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР
Раджабов Р.Р., Таривердиев Р.Б.

Приложение 4
к приказу МБОУ «Дербентская гимназия №2»
от 01.02.2024 № 62

Эксперты по проверке ВПР
	Предмет, класс
	Ф. И. О.

	Обществознание
История
	Теймурова Фатьмаханум Садратдиновна

	Гусейнова Диала Расуловна

	Биология

	Рустамова Камила Курбановна

	Гаджибекова Селфиназ Ашурбековна

	Математика
	Гусенбекова Нефисат Абдуллаевна

	Гусейнова Наира Амудеровна

	Русский язык
	Мамедова Азиза Мирсдыковна
Османова Елена Александровна
Касимова Айнур Айдиновна

	География
	Зиятханова Наида Нажмутдиновна

	Физика
	Таривердиева Инна Исрафиловна

	Английский язык
	Магамедова Зарема Азимовна

	Химия
	Гаджибекова Селфиназ Ашурбековна

	Русский яызк, Математика, Окружающий мир
(начальные классы)
	Мурадова Мафират Карибовна
Мирзабекова Сеидрасида Мирсалимовна

image1.jpeg